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Daté: 18.08.2022

Referencé:

Pér: Imri Ahmeti — Kryetar i Komunés sé Lipjanit

Daut Azemi —Kryesues i Kuvendit té Komunés sé Lipjanit

Kopje: Diamant Bytyqi— Nénkryetar i Komunés

Lulzim Qerimi — Nénkryetar i Komunés

Nga: Komisioni punues pér hartimin e Projekt - Rregulloren pér vendosjen,
ndértimin dhe largimin e objekteve t€ pérkohshme né pronén publike dhe
Zyrtari pérgjegjés pér menaxhimin me Platformen e Konsutlimeve Publike
dhe Koordinimin e zbatimit té standarteve minimale té konsultimit publik
né Komunén e Lipjanit :

Lénda: Raport: Projekt - Rregullorery@r ;/endosjen, ndértirjin dhe largimin e
objekteve t&€ pé€rkohshme né pronén publike

Hyrje

Né mbeéshtetje t€ neneve 13, 58 dhe 68 par 68.4 t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040,
Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés, nr.28 t& datés 4 gershor 2008, neneve 40, 41 dhe 67 té
Statutit t¢ Komunés s€ Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.12.2021, Udhézimit Administrativ
(MAPL) nr.03/2020 pér transparencé né Komuna, Udhézimit administrativ (MAPL) nr.06/2018
pér standardet minimale t€ konsultimit publik né Komuna, Rregullores mbi Transparencén né
Komunén e Lipjanit Nr. 15-353-35739, e datés 30.06.2021 si dhe Planit t€ Veprimit pér
transparencé né Komuné, dhe me géllim té nxitjes dhe sigurimit t& pjesémarrjes sé qqytetaréve dhe
paléve t€ tjera gjaté procesit t& politikbérjes dhe vendimarrjes sé Kuvendit t¢ Komunés sé Lipjanit
Komisioni punues ka shpall né Diskutim Publik Projekt - Rregulloren pér vendosjen, ndértimin
dhe largimin e objekteve t€ pérkohshme né pronén publike si dhe me datén 20.07.2022, ka mbajtur
konsultim publik n€ sallén e Kuvendit Komunal, duke filluar nga ora 10:00.



Ecuria e Procesit

Komisioni punues né harmoni me ligjin pér Vetéqeverisje Lokale dhe dispoziata e Udhézimit
administrativ (MAPL) nr.06/2018 pér standardet minimale t& konsultimit publik né Komuna dhe
n€ bashképunim me kordinatorin pér konsultime publike ka publikur né web fagen e komunés
Njoftimin pér Diskutim Publik t& Projekt - Rregulloren pér vendosjen, ndértimin dhe largimin e
objekteve t€ pérkohshme né pronén publike

né linget:

https://kk.rks-gov.net/lipjan/wp-content/uploads/sites/20/2022/08/Njoftim-per-debat-publik-
13.07.2022-1.pdf

https://kk.rks-gov.net/lipjian/shgyrtimet-publike/

Po ashtu kjo projekt rregullore éshtté publikuar edhe né platformen e geverise p€ konsultime
publike.

linku: https://konsultimet.rks-gov.net/viewConsult.php?ConsultationID=41474

Njoftimi pér diskutim publik éshtg shpall né afatin e paraparé ligjor, duke u bazuar né nenin 16 t&
Udhézimit administrativ (MAPL) nr.06/2018 pér standardet minimale t& konsultimit publik né
Komuna, po ashtu palét e interesuara jané njoftuar me daten, vendin, kohén pér mbajtjen e takimit
publik. Njoftimit i &sht& bashkangjitur edhe linku i shqyrtimeve publike ku ka qené né diskutim
publik projekt -Rregullorja pér vendosjen, ndértimin dhe largimin e objekteve t& pérkohshme né
pronén publike si edhe informat shtese se kujt i adresohen komentet.

]

Ndérsa takimi konsultativ €shté realizuar né kohén e paraparé e té lartécekur.
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Metodat e Konsultimit Datat/kohézgjatja Numri i

piesémarrésve/konsultimin
publik-kontribuesve
1. Konsultimet me 30 dité pranohen 22
shkrim/né ményré
elektronike

2. Publikimi né ueb fage 30 dite

NE€ kété takim konsultativ kané marré pjesé 22 pjesémarrés, prej tyre 16 femra dhe 6 meshkuj.

Takimin konsultativ pér projekt Rregulloren e ka hapur Rafete Retkoceri Kryesue e Komisionit
punues ku ka njoftuar t€ pranishmit pér géllimin e debatit dhe jané njoftuar né pérgjithési me
dispozitat e pérgjithshme. Projekt rregullorja éshté prezantuar nga anétarét e komisonit ku éshté
filluar me objektin e rregullimit, llojet e objekteve té pérkohshme, dhénia e tokés né shfrytézim né
té cilin vendosen objektet e pérkohshme, kushtet dhe procedurat pér vendosjen, ndértimin dhe
largimin e objekteve t€ pérkohshme né pronén publike, né t€ cilén Komuna ka té drejtén e
administrimit deri né zbatimin e dokumenteve planore né nivelin lokal.

Pastaj €sht€ béré prezantimi i t€ gjitha neneve veq e veq deri kapitulli IX Dispozitat kalimtare dhe
té fundit.



Gjaté kétij debati ka pasur edhe angazhime nga t€ pranishmit ku €shté diskutuar pér géshtjet 1&
cilat i kané€ parashtruar qytetarét.

objekteve té
pérkohshme né
pronén publike

vendosura i€ mos
vendosen né
gjelbrim sepsc po
démtohet
vazhdimisht
gjelbérimi nga
qyletarét dhe
bizneset q¢ po
vendosin objekte té
ndryshme né
gjelbérim.

cEshtje éshié e
pércaktuar me
dispozital e nenit
3 1€ késaj Projekt
rregulloreje.

Temat e Komentet Kush ka Pérgjigje né Komente
Konsultimit komentuar pyetjet / (komentimi pér
komentet e pranimin
parashtruara pjesérisht dhe
mos pranimit te
komenteve éshté
i detyrueshém)
projekt - Ka sugjeruar Hyra Bytyqi- Rafete Retkoceri | Komisioni punues
Rregullorja pér | komsionin ¢ né zédhénese e kryesuese e ka pranuar
vendosjen, kété projckt komunés sé komisionit i €sht¢ | pranuar komentin
ndértimin dhe rregullore té Lipjanit pérgjigjur nc dhe ka informuar
. pércaktohet qé sygjermin e 1€ pranishmit
largimin e objektet e gytetarit se kjo céshtja né fjal

¢éshié e pércakluar
me dispozital ¢
nenit 3 1¢ késaj
Projckt
rregulloreje.

projekt -
Rregullorja pér
vendosjen,
ndértimin dhe
largimin e
objekteve té
pérkohshme né
pronén publike

komisionin éshté
pyetur se¢ a éshté
pércaktuar me kété
projekt rregullore se
kur do t€ miratohet
Plani pér vendosjen
¢ objekteve &
pérkohshme dhe
gka do (&€ pérmbajé
konkretisht ky plan.

Dion Jashari
qytetaré

Islam Kaleshi
anétaré i
komisonit ka
theksuar se me
dispozitat e nenit
17 éshté
pércaktuar
miratimi i kétij
plani ndérsa me
dispozitat e nenit
29 éshié
pércaktuar afati
prej 120 ditésh i
miratimit (& kétij
plani.

Komisioni punucs
ka pranuar
pranuar komentin |
dhe ka inlormuar
1€ pranishmit
dispozitat e nenit
17 éshté
pércaktuar
miratimi i planit
ndérsa me
dispozitat ¢ nenit
29 éshte
pércaktuar alati
prej 120 ditésh i
miratimit (€ kétij
plani.

Shtojé: Lista e pjesémarrésve




KOMUNA E LIPJANIT
OPSTINA LIPLJAN
MUNICIPALITY OF LIPJAN

Lista e pjesémarrésve né debatin publik: Projekt - Rregulloren pér vendosjen, ndértimin dhe
largimin e objekteve t€ pérkohshme né pronén publike.

Vendi: Salla e Kuvendit Komunal

Data: 20.07.2022, ora: 10:00

Nr: Emri dhe Mbiemri Nénshkrimi
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